יש לבאר את הקשר שבין תפילין לשלש המשמעויות הללו.

1. לימוד תורה

המוטיב הראשון שנעסוק בו הוא הקשר שבין תפילין ולימוד תורה. מקור לתפיסת הקשר הזה אפשר למצוא בהלכה שבמכילתא:

1. על פי משה חלמיש, מבוא לקבלה, עמ' 180, מקור המימרא הוא ברמח"ל בפירושו לאידרא, נתחבר בפדובא תצ"א 1731. ראה תשב"י, קרית ספר, נ, עמ' 480-492 וכן 668-674.
2. שיר השירים ה', יא. על פי ויקרא רבה פרשה יט ד"ה ואשה כי.
3. גרשום שלום, "פרקי יסוד בהבנת הקבלה וסמליה", ירושלים תשמ"א, עמ' 40.
4. מחקרי ירושלים במחשבת ישראל א (תשמ"א), עמ' 23-84.

'ולזכרון בין עיניך למען תהיה תורת ה' בפיך' - מכאן אמרו כל המניח תפילין כאלו קורא בתורה, וכל הקורא בתורה פטור מן התפילין.